Kühlpumpenträger, Serie KPV
Cooler Bellhousing, series KPV
• Abmessungen gemäß VDMA 24 561
• �Starre und gedämpfte Ausführung mit
identischer Längenabstufung
• �Problemloser Austausch mit gedämpften/
starren Pumpenträgern gemäß VDMA 24 561
• �Kombinierbar mit Fußflanschen nach

acc. to VDMA 24 561
HYDRAULIC COMPONENTS . POWER TRANSMISSION . OIL COOLERS
Typenbezeichnung   Model type
KPV 250 /
Kühlpumpenträgertyp
Type of cooler bellhousing
0.55–1.5 kW KPV200
2.2–4 kW KPV250
5.5–7.5 kW KPV300
11–22 kW KPV350
DFD 28120 / 200 -
Kühlpumpenträgerlängen
Lengths of cooler bellhousing
KPV200
100
110
118
124
128
KPV250
120
124
128
135
148
175
KPV300
144
150
155
168
196
KPV350
188
204
228
256
Kennzahl für Pumpenanschluss
Boring-code for pump connection
XXXX Interne Nummer
Internal code
Lüfterrad-Wellen-Ø
Fan-shaft-Ø
D19 0.55–0.75 kW
D24 1.1–1.5 kW
D28 2.2–4 kW
D38 5.5–7.5 kW
D42 11–15 kW
D48 18.5–22 kW
Ausführung
Version
– Starr
Rigid
DF Gedämpft
Damped
• �Die zulässige Nenndrehzahl (1) für die Antriebsmaschine beträgt 1500 1/min.